
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 82 del 15/07/2019 
 
Oggetto: Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Area B, profilo 
professionale “Assistente Amministrativo”, del CCNL “Funzioni Centrali” ex Enti 
Pubblici non Economici. Integrazione posti a concorso. 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 25 del 25/02/2019 è stato approvato 
l’aggiornamento 2019 del Programma Triennale del fabbisogno di personale 2018/2020, 
secondo il quale devono essere resi stabili due posti di Area B con rapporti di lavoro a 
tempo indeterminato durante l’anno 2019 e, nel prospetto riassuntivo, si programma il 
reclutamento di una ulteriore unità durante l’anno 2020 a completamento della 
dotazione organica già determinata con deliberazione consiliare n. 12 del 2014; 
 
PRESO ATTO che tale deliberazione, trasmessa alla FNOMCeO a norma dell’art. 1 comma 
4 del DPR 25/07/1997 n. 404, è stata approvata dal Comitato Centrale in data 
17/04/2019 e inviata al Ministero della Salute e al Dipartimento della Funzione Pubblica 
in data 06/05/2019 e che nei successivi quindici giorni dalla ricezione i suddetti Ministeri 
non hanno formulato rilievi, per cui a decorrere dal 21/05/2019 tale deliberazione deve 
ritenersi pienamente esecutiva; 
 
RICORDATO che con deliberazione consiliare n. 26 del 25/02/2019 era stato approvato 
il Bando di Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Area B, profilo 
professionale “Assistente Amministrativo” del CCNL “Funzioni Centrali” ex Enti Pubblici 
non economici in quanto la procedura amministrativa finalizzata al reclutamento è stata 
avviata nel corso del 2018 e quindi prima dell’aggiornamento del Programma Triennale 
del fabbisogno di personale; 
 
PRESO ATTO che tale procedura concorsuale è attualmente in corso di svolgimento 
(deve ancora svolgersi la prova orale); 
 
RITENUTO necessario, in coerenza con la programmazione triennale del fabbisogno di 
personale, integrare i posti messi a concorso nella suddetta procedura per un totale di 
tre unità da ripartire come segue: 

- n. 2 unità da reclutare nel 2019; 
- n. 1 unità da reclutare nel 2020; 

al fine di completare la dotazione organica già determinata con deliberazione consiliare 
n. 12 del 2014; 
 

D E L I B E R A 



 
per i motivi esposti in premessa, di integrare i posti messi a concorso con deliberazione 
consiliare n. 26 del 25/02/2019 per un totale di 3 (tre) unità da ripartire come descritto 
in narrativa. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Prof.ssa Teresita Mazzei) 


